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WinCABAS3

– bilskadebranschens kalkylsystem nr 1
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Effektiva processer spar både tid och pengar.

Ett mycket uppskattat administrationsverktyg för bilskade-

verkstäder och försäkringsbolag är branschens ledande 

kalkylsystem – WinCABAS3 från Consulting AB.

Systemet ger möjlighet till snabb och enkel beräkning av den 

totala reparationskostnaden vid karosseriskador – och effek-

tiviserar bilskadehanteringen på ett avgörande sätt. 

Komplett lösning

Tiden är en vital faktor vid reparation av karosseriskador på 

bilar. WinCABAS3 är noggrant uppbyggt för att uppfylla verk-

städernas och försäkringsbolagens krav på snabba, precisa 

kostnadskalkyler och effektiv administration av skaderepa-

rationer. I slutänden finns dessutom en nöjd bilägare som får 

tillbaka sitt fordon tidigare.  

Systemets innehåll och funktioner gör det till en komplett lösning:

Reservdelar – med priser och artikelnummer.

Operationstider – baserade på tidsstudier i verkligheten.

Lackering – baserade på tidsstudier i verkligheten.

Plastreparation – beräknar reparationskostnad för plastdetaljer.

Fotohantering – lagrar bilder till varje kalkyl.

Kommunikation – skickar och tar emot kalkyler.

VTR-koppling – uppgifter om fordon och ägare hämtas  

från Vägtrafikregistret.

Bildbaserad kalkylering – detaljer och åtgärder väljs med 

3D-teknik.

De smarta komplementen

Consulting lanserade WinCABAS3 redan 1990 och har sedan 

dess förfinat det kontinuerligt. Idag är systemet ett starkt stöd 

i hela skadeprocessen. Vidareutveckling pågår dock hela tiden 

och vi arbetar ständigt med att integrera nya, effektiva  

tjänster i systemet. I dag finns en rad nyttiga sidofunktioner:

CAB Plan – ett webbaserat boknings- och planeringssystem 

som effektiviserar flödet på skadeverkstäderna.

CAB e-faktura – branschgemensam lösning för att skicka 

elektroniska fakturor mellan verkstäder och försäkringsbolag.

CAB Webbfaktura – en e-faktura skapas på en Internetsida.

CAB Försäkringsfråga – ger möjlighet att se direkt i 

WinCABAS3 var en bil är försäkrad och om skadan är anmäld, 

samt att importera informationen i kalkylen.

CAB Skadesvar – för att ta emot och se försäkringsbolagens 

skadesvar direkt i WinCABAS3.

WinCABAS3 – en genväg till bättre resultat
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Täcker 95 procent 

Nöjda användare av CABAS finns på verkstäder och försäk-

ringsbolag i Sverige, Finland, Norge, Island och Estland.

WinCABAS3 är det klart ledande kalkylsystemet i branschen 

och databasen som systemet bygger på täcker hela 95 procent 

av det rullande 10-årsbeståndet av bilar i Norden. Innehållet 

i databasen är imponerande; cirka 21 000 bil-/årsmodeller, 

447 000 reservdelar, 9,7 miljoner operationstider och 55 000 

lackytor. Nya bilmodeller mäts dessutom in kontinuerligt 

vilket gör att WinCABAS3 och dess databas uppdateras flera 

gånger per år.

Ett annat mått på branschens förtroende för WinCABAS3 är 

att det används vid utbildningen av bilmekaniker i Finland. 

Även i Sverige utnyttjas kalkylsystemet på gymnasieutbild-

ningar i fordonsmekanik.

Stöd från början

För att snabbt komma igång erbjuder Consulting såväl sup-

port som utbildning för användare. Utbildningarna finns för 

alla stadier genom grund- och vidareutbildningar samt som 

kurs i praktisk skadekalkylering.
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Magnus Westberg 

Företagsledare på Dapema Bilplåt AB i Karlskoga, 

Sverige:

– Vi är klart nöjda med WinCABAS3. Den största för-

delen är naturligtvis tidsbesparingen. En kostnads-

kalkyl är normalt klar på tio minuter. Och då ligger 

våra bilder på skadorna med när vi skickar den till försäkringsbo-

laget. Systemet innebär också större säkerhet och är lätthanter-

ligt och överskådligt. Vi har även knutit det till vårt affärsprogram 

samt det interna tidsprogrammet och det ger ytterligare 

effektivitet i vår administration. Vi utnyttjar också möjligheten till 

e-fakturering och kör det mot de stora försäkringsbolagen. Det 

fungerar väldigt smidigt. Dapema var ett av de första företagen 

som skaffade WinCABAS3 någon gång runt 1990 och Consulting 

har under resans gång vidareutvecklat det på ett mycket bra sätt. 

Jag tycker att det är ett närmast ovärderligt hjälpmedel idag. 

Tapani Alaviiri

Teknisk chef på 

Trafikförsäkringscentralen i Finland.

– I Finland har vi över 300 000 försäkringsä-

renden om året till en total kostnad av nästan 

500 M €. Det finns 10 försäkringsbolag, över 800 

bilplåtverkstäder och över 300 lackverkstäder. 

Bilplåtverkstäderna har flera olika administrativa system och 

varje försäkringsbolag har sitt eget system för ärendehantering. 

Med andra ord; det är väldigt svårt att nå ett samarbete som 

säkrar att kunden får bästa möjliga service. 

– Ett verktyg som hjälper oss är WinCABAS3. I de flesta fallen tar 

plåtverkstäderna foton av fordonets skada, gör en WinCABAS3-

kalkyl och skickar sedan dessa till försäkringsbolaget, där 

materialet granskas. Hanteringsprocessen är snabb och kost-

nadseffektiv. I Finland är avstånden stora så processen sparar 

mycket tid och pengar. Våra användar-undersökningar bland 

plåtverkstäder och försäkrings-inspektörer visar på stor tillfreds-

ställelse med WinCABAS3. Detta bekräftar att processen fungerar 

på ett bra sätt och att våra kunder får bra service, vilket är mycket 

viktigt.

Páll Breidfjord Pálsson

Skadechef för bilskadeavdelningen på  

försäkringsbolaget VIS, Island:

– Vi var det försäkringsbolag som införde 

WinCABAS3 först. Systemet har inneburit stora 

förändringar bland försäkringsbolag och bilverk-

städer på Island – nästan som en revolution bland 

verkstäderna! Det som tidigare var små papper-i-fickan-företag 

har förvandlats till moderna, effektiva verkstäder med mycket 

professionellt agerande. Det blev en total uppryckning på alla 

plan. Enbart införandet av datorer, modem och annat var ett 

jättesteg för de flesta. Idag har vi drygt 100 verkstäder med i 

WinCABAS3.

– Vi började med systemet 2001 och trodde det skulle ta två-

tre år för att få det att fungera bland verkstäderna. Men det 

gick på bara ett år. Man såg snabbt fördelarna: snabbare han-

tering och ökad effektivitet, säkerhet och produktivitet. Hos 

oss krävde hanteringen av skadeärendena stora resurser tidi-

gare. I och med WinCABAS3 har vi kunnat rationalisera rejält 

på flera områden. Så alla är mycket nöjda med systemet.

– Nu ser vi fram emot en webbaserad lösning. Vi är mycket 

intresserade av att börja jobba med en sådan.

Några röster om WinCABAS3
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